
№2 (1764)  от 13 января  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12+

	 	 27.12.2023   № 1778

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 21.08.2023  № 1074 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях уточнения Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденное по-
становлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.08.2023 № 1074, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	изменения	в	приложение	к	постановлению	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	21.08.2023	№	1074	«Об	утверждении	Поло-
жения	о	порядке	разработки,	реализации	и	оценки	эффективности	муниципальных	программ	муниципального	образования	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	
изложив	его	в	новой	редакции	согласно	приложению	к	настоящему	постановлению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	финансам	и	экономике,	начальника	финан-
сового	управления.

3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	
ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга	-	Информ».

	 	 ГЛАВА ГОРОДА   А.В. КОЛГАШКИН

27.12.2023                                                                                                                № 1779

   О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  В  ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ 
  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР (ФЕДЕРАЛЬНУЮ   ИНФОРМАЦИОННУЮ АДРЕСНУЮ СИСТЕМУ)

В целях надлежащего учёта объектов недвижимости, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, обеспечения 
легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, 
надлежащего оформления документов, с учетом информации, предоставленной Управлением Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области (Исх. от 22.12.2023 №07-24617), в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Постановлением  
Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015   № 3/9,   статьёй   36  
Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	Внести	в	государственный	адресный	реестр	(федеральную	информационную	адресную	систему)	кадастровые	номера	объектов	недвижимости,	расположенных	
в		ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области:

Наименование	
объекта	не-
движимости,	

Адрес/место	расположения
объекта	недвижимости

Уникальный	номер	адреса	объекта	адре-
сации	в	ГАР

Кадастровый	номер	объ-
екта	недвижимости

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	3-й	квартал,	дом	20,	квартира	14

4bb27806-da88-41d6-961f-e23965f85053 33:23:000108:7558

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	3-й	квартал,	дом	20,	квартира	24

2dadbdd3-4754-43c6-8148-1f6080f9c739 33:23:000108:7559

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	3-й	квартал,	дом	20,	квартира	28

d966cc99-e3bd-4957-8b52-e773c2c2bd9f 33:23:000108:7560

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	3-й	квартал,	дом	20,	квартира	59

115db9c4-f2bd-44a7-9a4d-2ced8f2065ce 33:23:000108:7561

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	3-й	квартал,	дом	20,	квартира	68

1d846512-1271-413e-b7ee-12516cbab3ee 33:23:000108:7562

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	3-й	квартал,	дом	20,	квартира	8

af3b0961-9371-484e-853d-a9044d397a5f 33:23:000108:2798

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	1-й	квартал,	дом	30,	квартира	29

efb5bd9f-b500-4765-8bb7-eea0bb28bc31 33:23:000109:7452

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	1-й	квартал,	дом	19,	квартира	67

05842109-820b-423d-b04e-1419582dcba2 33:23:000109:3341

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	1-й	квартал,	дом	23,	квартира	56

7b0966a1-84b0-48a0-a357-8ee793f69848 33:23:000109:7453

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	8,	квартира	511,	комната	511А

2ddb5dd2-3a26-4f0f-b835-6ba3c3572078 33:23:000112:931

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	8,	квартира	511,	комната	511Б

f3259347-ecb6-45a8-9339-5647ffb3748e 33:23:000112:932

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	6/2,	квартира	511,	комната	511А

50db2325-ac02-4eec-b620-17973f29f7ae 33:23:000112:311

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	6/2,	квартира	511,	комната	511Б

34d212d1-25a4-410c-9b3e-ba3a378f8ad3 33:23:000112:926

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	6/1,	квартира	129а

78a888f3-0563-48bb-9201-72e32d028a1d 33:23:000112:927

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	6/1,	квартира	139а

6f7dca9a-9e1b-446e-9dc6-074c4cba9d6f 33:23:000112:928

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	6/1,	квартира	149а

455032da-7400-410f-9a6c-3ee1930bdd8b 33:23:000112:929

27.12.2023                                                                                                         №  1780

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ В 17-М КВАРТАЛЕ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой 
формы, надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  Федерации 
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами присвоения, изменения, 
аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015  № 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  образования  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.		Присвоить	адрес	земельному	участку	в	17-м	квартале	ЗАТО		г.	Радужный	Владимирской	области	(согласно	графическому	приложению):

Наименование	объекта	
недвижимости

Адрес/место	расположения
объекта	недвижимости Сведения	о	земельном	участке

Земельный	участок

Российская	Федерация,		600910,	
Владимирская	область,	

городской	округ	ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	17-й	квартал,	

земельный	участок	59

Кадастровый	номер:	33:23:000101:1097
Площадь:	2168	кв.м

Виды	разрешенного	использования:	склады

2.	Отделу	 	архитектуры	 	и	 	 градостроительства	МКУ	«ГКМХ	ЗАТО	 	г.	Радужный	Владимирской	области»	внести	присвоенный	адрес	в	государственный		
адресный		реестр	(Федеральную		информационную		адресную	систему),		адресный	реестр	и	адресный	план	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	в	установленном	
порядке.		

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации		города	по	городскому	хозяйству.
4.	 Настоящее	 постановление	 вступает	 в	 силу	 со	 дня	 его	 подписания	 и	 подлежит	 официальному	 	 опубликованию	 	 в	 	 информационном	 	 бюллетене	

администрации	 	 ЗАТО	 г.	 Радужный	 Владимирской	 области	 «Радуга-информ»	 и	 размещению	 на	 официальном	 сайте	 ЗАТО	 г.	 Радужный	 Владимирской	 области	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет».

         ГЛАВА ГОРОДА                                                                         А.В. КОЛГАШКИН       
Приложение

к	постановлению	администрации		
ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской			области	

от	27.12.2023		№	1780

Выкопировка	из	Адресного	плана
ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области

17-й	квартал,	земельный	участок	59

												
												-	границы	земельного	участка	с	кадастровым	номером	33:23:000101:1097

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	6/1,	квартира	159а

77d94c98-baf3-4c6e-a3a1-b5fa39b672e7 33:23:000112:930

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	1-й	квартал,	дом	24,	квартира	35

0a1107c0-c9c5-43e0-b040-54d4b747328e 33:23:000109:501

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	8,	квартира	203

f9b65ec8-d05e-4cc5-aa44-4ad5be8abddb 33:23:000112:287

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	8,	квартира	502

db61bbd2-f4a4-408a-a224-e62c9edd5b1d 33:23:000112:171

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	8,	квартира	508

c98da07e-4a80-48d7-9a9b-dfa795c0e8d7 33:23:000112:215

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	9-й	квартал,	дом	8,	квартира	806

133d884d-3bcb-46ad-94c2-81e0dbc94dfe 33:23:000112:155

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	1-й	квартал,	дом	35,	квартира	95

c043f748-fe6a-490e-af5b-5dcadfd1c586 33:23:000109:675

Квартира
Российская	Федерация,		600910,	Владимирская	область,	городской	округ	

ЗАТО	город		Радужный,
город	Радужный,	1-й	квартал,	дом	18,	квартира	80

9f214641-8895-45d2-bce1-3087001d91f0 33:23:000109:979

2.	Отделу	архитектуры	и	градостроительства	МКУ	«ГКМХ	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	внести	кадастровые	номера	в	государственный	адресный		
реестр	(федеральную	информационную	адресную	систему)	в	установленном	порядке.		

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации		города	по	городскому	хозяйству.
4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному		опубликованию		в		информационном		бюллетене	администрации		

ЗАТО	 г.	 Радужный	 Владимирской	 области	 «Радуга-информ»	 и	 размещению	 на	 официальном	 сайте	 ЗАТО	 г.	 Радужный	 Владимирской	 области	 в	 информационно-
телекоммуникационной	сети	«Интернет».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                            А.В. КОЛГАШКИН  

Приложения к постановлению  №1778 от 27.12.2023   О внесении изменений в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области от 21.08.2023  № 1074 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области» размещены на официальном сайте админи-
страции ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

2 (1764)
13  января  2024 г.



№2 (1764)  от  13  января  2024 г.2

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложения к постановлению    № 1781 от 27.12.2023   «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повыше-
ние надежности  энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»   размещены 
на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

27.12.2023                                                                                                 № 1781

          О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ НАДЕЖНОСТИ 
ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ В ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМ КОМПЛЕКСЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»  

              В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Энергосбережение и повышение надежности энергоснабже-
ния в топливно-энергетическом комплексе на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», в соответствии с Федеральным закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
										
			1.	Внести	изменения	в	муниципальную	программу	«Энергосбережение	и	повышение	надежности	энергоснабжения	в	топливно-энергетическом	комплексе	на	

территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	утвержденную	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	
1586	(в	редакции	от	30.03.2023	№	414)	в	части	мероприятий	2023	года	и	их	объемов	финансирования:

1.1.	Раздел	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы»	паспорта							программы	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	1	к	настоящему	постанов-
лению.

1.2.	Разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	программы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	2	к	настоящему	постановлению.
1.3.	Перечень	мероприятий	программы	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	3	к	настоящему	постановлению.		
2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству.
3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Влади-

мирской	области	«Радуга	–	информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                          А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                                                                     № 1782

            О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
 ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ» 

 
В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области питье-

вой водой»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
		
	 1.	 Внести	 следующие	 изменения	 в	 муниципальную	 программу	 «Обеспечение	 населения	 на	 территории	 ЗАТО	 г.Радужный	 Владимирской	 области	 питьевой	

водой»,	утвержденную	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1588	(в	редакции	от	30.03.2023	№	415):
1.1.	Раздел	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы»	паспорта							программы	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	1.			
1.2.	Раздел	3	«Ресурсное	обеспечение	программы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	2.
1.3.	Перечень	мероприятий	программы	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	3.			
2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству.
3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Влади-

мирской	области	«Радуга	–	информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                            А. В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1782 от 27.12.2023   «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения на 
территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области питьевой водой»  размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный 
http://www.raduzhnyi-city.ru .

   
28.12.2023                                                                  № 1784

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПЕРСПЕКТИВНОЕ РАЗВИТИЕ И 
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, 
защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1576, в части 
мероприятий  2023-2025 годов и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.	Внести	изменения	в	муниципальную	программу	«Перспективное	развитие	и	совершенствование	гражданской	обороны,	защита	населения	и	территории,	обе-
спечение	пожарной	безопасности	и	безопасности	людей	на	водных	объектах	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	утвержденную	постановлением	администрации	
ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1576,	в	части	мероприятий	2023-2025	годов	и	их	объемов	финансирования:

									
1.1.	В	паспорте	программы	раздел	«Объемы	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	изложить	в	редакции:

Объемы	бюджетных	ассигнований	программы,	в	
том	числе	по	годам

Всего	на	реализацию	мероприятий	программы	потребуется	(тыс.	руб.):	141595,75077
2017	г.	–	18633,32957
2018	г.	–	10043,15719
2019	г.	–	12060,9837
2020	г.	–	21029,8055
	2021	г.	–	18645,42114
	2022	г.	–	24466,39653
	2023	г.	–	18490,16814
	2024	г.	–	8751,260
	2025	г.	–	9475,229

1.2.	В	паспорте	подпрограммы	«Совершенствование	гражданской	обороны,	защита	населения	и	территории,	обеспечение	пожарной	безопасности	и	безопас-
ности	людей	на	водных	объектах	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	раздел	«Объемы	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	изложить	
в	редакции:

Объемы	бюджетных	ассигнований	подпрограм-
мы,	в	том	числе	по	годам

Всего	на	реализацию	мероприятий	подпрограммы	потребуется	(тыс.	руб.):	137470,46041
2017	г.	–	18633,32957
2018	г.	–	10043,15719
2019	г.	–	11380,28370
2020	г.	–	20534,12782
2021	г.	–	17825,29154
	2022	г.	–	23556,77253
	2023	г.	–	17271,00906
	2024	г.	–	8751,260
	2025	г.	–	9475,229

1.3.	В	паспорте	подпрограммы	«Безопасный	город	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	раздел	«Объемы	бюджетных	ассигнований	под-
программы,	в	том	числе	по	годам»	изложить	в	редакции:

Объемы	бюджетных	ассигнований	подпрограм-
мы,	в	том	числе	по	годам

Всего	на	реализацию	мероприятий	подпрограммы	потребуется	(тыс.	руб.):	4125,29036
2017	г.	–	0,00
2018	г.	–	0,00
2019	г.	–	680,700
2020	г.	–	495.67768
2021	г.	–	820,12960
	2022	г.	–	909,624
	2023	г.	–	1219,15908
	2024	г.	–	0,00
	2025	г.	–	0,00

1.4.	Раздел	3.	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	программы	«Перспективное	развитие	и	совершенствование	гражданской	обороны,	защита	населения	и	
территории,	обеспечение	пожарной	безопасности	и	безопасности	людей	на	водных	объектах	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	изложить	в	редакции,	согласно	
приложению	№	1	к	настоящему	постановлению.

1.5.	Мероприятия	подпрограммы	«Совершенствование	гражданской	обороны,	защита	населения	и	территории,	обеспечение	пожарной	безопасности	и	
безопасности	людей	на	водных	объектах	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	муниципальной	программы	«Перспективное	развитие	и	совершенствование	граж-
данской	обороны,	защита	населения	и	территории,	обеспечение	пожарной	безопасности	и	безопасности	людей	на	водных	объектах	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	
области»,	утвержденные	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016		№	1576	в	части	мероприятий	2023-2025	годов,	
изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	2	к	настоящему	постановлению.

1.6.	Мероприятия	подпрограммы	«Безопасный	город	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	муниципальной	программы	«Перспективное	
развитие	и	совершенствование	гражданской	обороны,	защита	населения	и	территории,	обеспечение	пожарной	безопасности	и	безопасности	людей	на	водных	объ-
ектах	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	утвержденные	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016		№	1576	в	
части	мероприятий	2023-2025	годов,	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	3	к	настоящему	постановлению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	начальника	МКУ	«Управление	по	делам	гражданской	обороны	и	чрезвычайным	ситуаци-
ям»	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области.

3.	 Настоящее	 постановление	 вступает	 в	 силу	 со	 дня	 его	 официального	 опубликования	 в	 информационном	 бюллетене	 администрации	 ЗАТО	 г.	 Радужный	
Владимирской	области	«Радуга	-	Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                          А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1784 от 28.12.2023   «О внесении изменений в муниципальную программу «Перспективное развитие и 
совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области»   размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.
raduzhnyi-city.ru .

					 28.12.2023                              № 1785

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 12.10.2016 №1584 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ»
       

В целях уточнения  отдельных положений муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонаруше-
ний на территории ЗАТО   г. Радужный Владимирской  области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 12.10.2016 года № 1584, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	изменения	в	приложение	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016		№1584	«Обеспечение	общественного	порядка	и	
профилактики	правонарушений	на	территории	ЗАТО	 	 	 г.	Радужный	Владимирской	 	области»	изложив	ее	в	новой	редакции	согласно	приложению	к	настоящему	по-
становлению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города,	начальника	управления		образования.	к
3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Влади-

мирской	области	«Радуга	-	информ».

	 ГЛАВА ГОРОДА     А. В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению  № 1785 от 28.12.2023  «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области от 12.10.2016 №1584 «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений на территории ЗАТО  г. Ра-
дужный Владимирской  области»  размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru.

											   28.12.2023                                                                                                                                 №  1786 

       О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»  

         
В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство на территории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1590 (в 
редакции от 12.09.2023 № 1167), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести	в	муниципальную	программу	«Дорожное	хозяйство	и	благоустройство	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	утвержденную	по-
становлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1590	(в	редакции	от	12.09.2023	№	1167),	в	части	мероприятий	и	объемов	
финансирования	следующие	изменения:

1.1.	В	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	программы	цифры	«710	763,27864»	и	«111	427,14969»,	заменить	
на	цифры	«714	238,98702»	и	«114	902,85707»	соответственно;

1.2.	Раздел	3	программы	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	программы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	1.		
1.3.	В	подпрограмме	«Строительство,	ремонт	и	реконструкция	автомобильных	дорог	общего	пользования	местного	значения	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	

Владимирской	области»:		
1.3.1.	в	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«162	110,73590»	и	«24	689,22749»		

заменить	на	цифры	«161	966,58390»	и	«24	545,07549»	соответственно;				
1.3.2.	в	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«162	110,73590»	заменить	на	цифры	«161	966,58390»;
1.3.3.	приложение	1	раздела	4	«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	2;
1.4.	В	подпрограмме	«Строительство,	ремонт	и	обслуживание	объектов	благоустройства	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»:
1.4.1.	в	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«65	034,49780»	и	«14	010,73990»		за-

менить	на	цифры	«63	067,10136»	и	«12	043,34346»	соответственно;				
1.4.2.	в	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«65	034,49780»	заменить	на	цифры	«63	067,10136»;
1.4.3.	приложение	раздела	4	«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	3.
1.5.	В	подпрограмме	«Содержание	дорог	и	объектов	благоустройства	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»:
1.5.1.	в	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«291	918,69444»	и	«44	658,00164»		

заменить	на	цифры	«297	633,44300»	и	«50	372,75020»	соответственно;				
1.5.2.	в	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«291	918,69444»	заменить	на	цифры	«297	633,44300»;
1.5.3.	приложение	раздела	4	«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	4.
1.6.	В	подпрограмме	«Техническое	обслуживание,	ремонт	и	модернизация	уличного	освещения	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»:
1.6.1.	в	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«120	321,78165»	и	«16	459,83319»	

заменить	на	цифры	«120	316,74465»	и	«16	454,79619»	соответственно;	
1.6.2.	в	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«120	321,78165»	заменить	на	цифры	«120	316,74465»;	
1.6.3.	приложение	раздела	4	«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	5;			
1.7.	В	подпрограмме	«Формирование	комфортной	городской	среды	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»:
1.7.1.	в	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«47	710,76383»	и	«10	013,40055»		за-

менить	на	цифры	«47	615,72140»	и	«9	918,35812»	соответственно;			
1.7.2.	приложение	№	2,	3,	5	к	подпрограмме	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложениям	№	6,	7,	8	соответственно.
1.8.	В	подпрограмме	«Ведомственная	программа	«Ямочный	ремонт,	сезонные	работы	по	благоустройству	города	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимир-

ской	области»:
1.8.1.	в	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«23	666,80502»	и	«1	595,94592»	за-

менить	на	цифры	«23	639,39271и	«1	568,53361»	соответственно;
1.8.2.	в	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«23	666,80502»	заменить	на	цифры	«23	639,39271»;
1.8.3.	приложение	раздела	4	«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	9.
2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству.
3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Влади-

мирской	области	«Радуга	–	информ».

			ГЛАВА ГОРОДА                                                                             А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложения к постановлению    № 1786 от 28.12.2023     «О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и бла-
гоустройство на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области»    размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный 
http://www.raduzhnyi-city.ru .

 28.12.2023                                                                                       № 1787

ОБ  ИСКЛЮЧЕНИИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализирован-
ному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1  «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», Порядком включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд (исключения из специализированного 
жилищного фонда) ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области от 04.05.2023 № 606, в связи с передачей служебного жилого помещения в собственность гражданам (приватизацией), руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	Исключить	из	специализированного	жилищного	фонда	(служебные	жилые	помещения)	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	квартиру,	расположенную	
по	адресу:

-	г.Радужный,	3	квартал,	дом	22,	кв.32,	общей	площадью	57,7	кв.м.
2.	Комитету	по	управлению	муниципальным	имуществом	администрации	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	внести	соответствующие	изменения	в	реестр	

жилищного	фонда	ЗАТО	г.	Радужный.
3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	председателя	Комитета	по	управлению	муниципальным	имуществом		администрации	ЗАТО	

г.	Радужный	Владимирской	области.
4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	

ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	«Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                   А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                       № 1792

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В рамках реализации полномочий органов местного самоуправления,  предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения доступности граждан и органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области к информационным ресурсам на основе информационных и телекоммуни-
кационных технологий, а также уточнения отдельных положений муниципальной программы «Информатизация на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.10.2016г. № 1554, в 
редакции от 28.12.2022  № 1711, согласно постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 01.09.2022г. № 1113 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ на 2023-2025 годы, подлежащих реализации на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	Внести	в	муниципальную	программу	«Информатизация	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	утвержденную	постановлением	администра-
ции	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	10.10.2016г.		№	1554,	в	редакции	от	28.12.2022	№	1711,	следующие	изменения:

1.1.	В	разделе	«Паспорт	муниципальной	программы»	строку	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	изложить	в	редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№2 (1764)  от 13 января  2024 г. 3
( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕОбъем	бюджетных	ассигнований		программы,	в	том	числе	
по	годам

Объем	финансирования	на	весь	период	реализации	Программы		составляет	22	913,07886	тыс.	
руб.,	в	том	числе:

2017	г.	–		2	131,38400	тыс.	руб.
2018	г.	–		2	051,27500	тыс.	руб.
2019	г.	–		2	570,52660	тыс.	руб.
2020	г.	–		2	359,76340	тыс.	руб.
2021	г.	–		2	384,31586	тыс.	руб.
2022	г.	–		2	310,67700	тыс.	руб.
2023	г.	–		2	930,21700	тыс.	руб.
2024	г.	–		3	087,46000	тыс.	руб.
2025	г.	–		3	087,46000	тыс.	руб.

1.2.	Таблицу	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	программы»	изложить	в	редакции,	согласно	Приложению	№1	к	настоящему	постановлению.
1.3.	Таблицу	«Мероприятия	муниципальной	программы»	изложить	в	редакции,	согласно	Приложению	№2	к	настоящему	постановлению.
2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города,	руководителя	аппарата.
3.	 Настоящее	 постановление	 вступает	 в	 силу	 со	 дня	 его	 официального	 опубликования	 в	 информационном	 бюллетене	 администрации	 ЗАТО	 	 	 	 г.	 Радужный	

Владимирской	области	«Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                А.В.КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению № 1792 от 29.12.2023     «О внесении изменений в муниципальную программу  «Информатизация на терри-
тории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»    размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-
city.ru .

                                29.12.2023                                                                                      № 1793 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»,

 УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2014  № 1313

            В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения ЗАТО                             
г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.09.2014   
№ 1313, в части отдельных мероприятий  и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

                                       
         П О С Т А Н О В Л Я Ю:

							
				1.	Внести	следующие	изменения	в	муниципальную	программу	«Обеспечение	доступным	и	комфортным	жильем	населения	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	

области»,	утвержденную	постановлением	администрации		ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	30.09.2014		№	1313	(в	редакции	от	07.04.2023	№	444):	
	1.1.	Строку	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	раздела	«Паспорт	программы»	изложить	в	следующей	редакции:

Объем	 бюджетных	 ассигнований	 программы,	 в	 том	
числе	по	годам

В	целом	на	реализацию	мероприятий	программы	в	течение	2015	–	2025	г.г.	по	всем	источникам	
финансирования	будет	привлечено	271	786,44251	тыс.	руб.;
2015	г.-		71	050,64802	тыс.	руб.;				
2016	г.-	17	059,63372	тыс.	руб.;
2017	г.-		21	903,68953	тыс.	руб.;
2018	г.-		17	030,93145	тыс.	руб.;
2019	г.-		12	652,87075	тыс.	руб.;
2020	г.-			1209,80555	тыс.	руб.;
2021	г.	–	2369,77800	тыс.	руб.;
2022	г.-			4885,29209		тыс.	руб.
2023	г.	-		28	328,5434	тыс.	руб.
2024	г.	–	30	902,1100	тыс.	руб.
2025	г.	–	64	393,140	тыс.	руб.

1.2.	Раздел	«Ресурсное	обеспечение	программы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	1	к	настоящему	постановлению.
1.3.	В	подпрограмме	1	«Обеспечение	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	документацией	для	осуществления	градостроительной	деятельности»:
1.3.1.		Строку	«Объем	бюджетных	ассигнований	Подпрограммы»	раздела	«Паспорт	подпрограммы»	изложить	в	следующей	редакции:

Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	
в	том	числе	по	годам

Объем	финансирования	Подпрограммы	на	весь	период	ее	реализации	2015-2025	годы	составляет	–	2	358,92тыс.	
руб.,	в	том	числе:	
2015г.	-					0,00	тыс.	руб.
2016	г.-	710,92	тыс.	руб.,	
2017	г.	–348,00	тыс.	руб.,
2018	г.	–200,00	тыс.	руб.,
2019	г.-	500,00		тыс.	руб.,
2020	г.-				0,00	тыс.	руб.;
2021	г.-				0,00	тыс.	руб.;
2022	г.	–		0,00	тыс.	руб.;
2023	г.	-			600,00	тыс.	руб.;
2024	г.	-			0,00	тыс.	руб.
2025	г.	–			0,00	тыс.	руб.

				
1.3.2.	Раздел	«Ресурсное	обеспечение	подпрограммы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	2.
1.3.3.	 Перечень	 мероприятий	 подпрограммы	 1	 ««Обеспечение	 	 территории	 	 ЗАТО	 г.	 Радужный	 Владимирской	 области	 документацией	 для	 осуществления	

градостроительной	деятельности»		изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	3								
1.4.	В	подпрограмме	4	«Создание	условий	для	обеспечения	доступным	и	комфортным	жильем	отдельных	категорий	граждан	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	

Владимирской	области,	установленных	законодательством»:
1.4.1.		Строку	«Объем	бюджетных	ассигнований	Подпрограммы»	раздела	«Паспорт	подпрограммы»	изложить	в	следующей	редакции:

Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы,	в	
том	числе	по	годам

Общий	объем	финансирования	подпрограммы	на	2015-2025	годы	составляет	–	4	565,1300	тыс.	руб.:
2015	г.	–	1182,96	тыс.	руб.
2016	г.-								0,00	тыс.	руб.
2017	г.-								0,00	тыс.	руб.
2018	г.	-								0,00	тыс.	руб.
2019	г.	–	1	050,00	тыс.	руб.
2020	г.	–								0,00	тыс.	руб.
2021	г.	–								0,00	тыс.	руб.
2022	г.	–								0,00	тыс.	руб.
2023г.	-			1	719,925	тыс.	руб.
2024	г.	–								612,245	тыс.	руб.
2025	г.	–								0,00	тыс.	руб.			

1.4.2.		Раздел	«Ресурсное	обеспечение	подпрограммы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	4	к	настоящему	постановлению.
1.4.3.	 Перечень	 мероприятий	 подпрограммы	 5	 4	 «Создание	 условий	 для	 обеспечения	 доступным	 и	 комфортным	 жильем	 отдельных	 категорий	 граждан	 на	

территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области,	установленных	законодательством»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	5	к	настоящему	постановлению.
1.5.	В	подпрограмме	5	«Социальное	жилье	ЗАТО	г.	Радужный»:
1.5.1.	Строку	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы»	раздела	«Паспорт	подпрограммы»	изложить	в	следующей	редакции:

Объем	бюджетных	ассигнований		подпрограммы,	в	
том	числе	и	по	годам

Объем	финансирования	подпрограммы	на	2015-2025	годы	составляет	–	154	968,54767	тыс.	руб.:
2015	г.	–	32	046,27762	тыс.	руб.
2016	г.	–	905,63596	тыс.	руб.
2017г.	-		1	220,00	тыс.	руб.
2018	г.	–	3	118,20900	тыс.	руб.
2019	г.	–	897,000	тыс.	руб.
2020	г.	–	0,00	тыс.	руб.
2021	г.	–	0,00	тыс.	руб.
2022	г.	–	666,78509	тыс.	руб.			
2023г.		–		22	608,600	тыс.	руб.
2024	г.	–	29	112,900	тыс.	руб.
2025	г.	–	64393,14	тыс.	руб.

									1.5.2.		Раздел	«Ресурсное	обеспечение	подпрограммы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	6	к	настоящему	постановлению.
	 1.5.3.	Перечень	мероприятий	подпрограммы	5	«Социальное	жилье,	ЗАТО	г.	Радужный»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	7	к	настоящему	

постановлению.
									1.6.	В	подпрограмме	6	«Обеспечение	жильем	молодых	семей	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»:
									1.6.1.	Строку	«Объем	бюджетных	ассигнований	подпрограммы»	раздела	«Паспорт	подпрограммы»	изложить	в	следующей	редакции:

Объем	бюджетных	ассигнований		подпрограммы,	в	
том	числе	и	по	годам

Объем	финансирования	подпрограммы	на	2015-2025	годы	составляет	28	394,46935	тыс.	руб.:
2015	г.	–			6	851,2604	тыс.	руб.		
2016	г.	–			5	689,2170	тыс.	руб.
2017г.	-					9	680,0000	тыс.	руб.
2018	г.	-										0,0000	тыс.	руб.
2019	г.	–					881,2440	тыс.	руб.
2020	г.	–			1	209,80555	тыс.	руб.
2021	г.	–						973,9000	тыс.	руб.
2022	г.	–						961,4570	тыс.	руб.
2023г.-							1250,10840	тыс.	руб.
2024	г.	–							897,47700	тыс.	руб.
2025	г.	-								0,000	тыс.	руб.

1.6.2.		Раздел	«Ресурсное	обеспечение	подпрограммы»	изложить	в	редакции	согласно	приложению	№	8	к	настоящему	постановлению.
1.6.3.	Перечень	мероприятий	подпрограммы	6	 «Обеспечение	жильем	молодых	 семей	на	 территории	ЗАТО	 г.	 Радужный	Владимирской	области»	изложить	 в	

редакции	согласно	приложению	№	9	к	настоящему	постановлению.

		2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству.

		3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	
ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга	-	Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                           А. В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1793 от 29.12.2023     О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области»,  утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 30.09.2014  № 1313»    размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-
city.ru .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                                                       № 1794
     

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.10.2016  № 1581, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	в	муниципальную	программу	«Развитие	образования		на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	утвержденную	постановлением	ад-
министрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1581,	в	части	мероприятий	2023	года	и	их	объемов	финансирования	следующие	измене-
ния:																																																																																																																																																									

					1.1.	В	раздел		«Целевые	индикаторы	и	показатели	программы»	паспорта	программы	добавить	пункты	следующего	содержания:
«13.	Доля	обучающихся	1	классов	муниципальных	общеобразовательных	организаций,	обеспеченных	местами	в	группах	продленного	дня,	от	общего	количества	

обучающихся	1	классов	муниципальных	общеобразовательных	организаций»;
«14.	 В	 муниципальных	 общеобразовательных	 организациях,	 проведены	 мероприятия	 по	 обеспечению	 деятельности	 советников	 директора	 по	 воспитанию	 и	

взаимодействию	с	детскими	общественными	объединениями».
									1.2.	В	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	программы		цифры	«3098420,53995»		и		«380749,06254»		за-

менить	на	цифры	«3097996,36318»	и	«380324,88577»	соответственно;
							1.3.	Раздел	«Ожидаемые	результаты	реализации	программы»	паспорта	программы	дополнить	следующими	абзацами:
«-	В	муниципальных	общеобразовательных	организациях	обучающихся	1	классов	обеспечены	местами	в	группах	продленного	дня».	
«-	Проведены	мероприятия	по	обеспечению	деятельности	советников	директора	по	воспитанию	и	взаимодействию	с	детскими	общественными	объединениями	

в	муниципальных	общеобразовательных	организациях».
							1.4.	Раздел	1	«Характеристика	проблемы	и	обоснование	необходимости		решения	ее	программными	методами»	дополнить	следующими	абзацами:		
«-	Доля	обучающихся	1	классов	муниципальных	общеобразовательных	организаций,	обеспеченны	местами	в	группах	продленного	дня,	от	общего	количества	

обучающихся	1	классов	муниципальных	общеобразовательных	организаций»;
«-	В	муниципальных	общеобразовательных	организациях,	проведены	мероприятия	по	обеспечению	деятельности	советников	директора	по	воспитанию	и	взаи-

модействию	с	детскими	общественными	объединениями».
1.5.	Раздел	3	программы	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	программы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	1	к	настоящему	постанов-

лению.
1.6.	В	подпрограмме	«Развитие	дошкольного,	общего	и	дополнительного	образования	на	территории	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области»:
							1.6.1.	В	раздел	«Целевые	индикаторы	и	показатели	подпрограммы»	паспорта	подпрограммы	добавить	абзацы	следующего	содержания:
«-	Доля	обучающихся	1	классов	муниципальных	общеобразовательных	организаций,	обеспеченных	местами	в	группах	продленного	дня,	от	общего	количества	

обучающихся	1	классов	муниципальных	общеобразовательных	организаций»;
«	-	В	муниципальных	общеобразовательных	организациях,	проведены	мероприятия	по	обеспечению	деятельности	советников	директора	по	воспитанию	и	взаи-

модействию	с	детскими	общественными	объединениями».
1.6.2.	В	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	подпрограммы	цифры	«2576491,31393»	и	«318409,60761»	за-

менить,	на	цифры	«2573533,67426»	и		«315451,96794»	соответственно;
1.6.3.		Раздел	«Ожидаемые	результаты	реализации		подпрограммы»	паспорта	подпрограммы	дополнить	абзацами	следующего	содержания:	
«-	В	муниципальных	общеобразовательных	организациях	обучающихся	1	классов	обеспечены	местами	в	группах	продленного	дня».	
«-	Проведены	мероприятия	по	обеспечению	деятельности	советников	директора	по	воспитанию	и	взаимодействию	с	детскими	общественными	объединениями	

в	муниципальных	общеобразовательных	организациях».
1.6.4.	В	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«2576491,31393»	заменить	на	цифры	«2573533,67426»;	
1.6.5.	Раздел	4		«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	2	к	настоящему	постановлению.
	 	 	 	 	 	 	 	1.7.	В	подпрограмме	«Совершенствование	организации	питания	обучающихся	муниципальных	общеобразовательных	учреждений	на	территории	ЗАТО	

г.Радужный	Владимирской	области»:
							1.7.1.	В	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	программы		цифры	«306449,33351»		и		«37531,43900»	заменить	

на	цифры	«306416,33351»	и	«37498,43900»	соответственно;
							1.7.2.	В	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«306449,33351»	заменить	на	цифры	«306416,33351»;	
							1.7.3.	Раздел		4		«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	3	к	настоящему	постановлению.
1.8.		В	подпрограмме	«Совершенствование	организация	отдыха	и	оздоровления	детей	и	подростков	на	территории	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области»:
							1.8.1.	В	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	программы		цифры	«92877,03981»		и		«10490,81593»	заменить	

на	цифры	«91580,90271»	и	«9194,67883»	соответственно;
							1.8.2.	В	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«92877,03981»	заменить	на	цифры	«91580,90271»;	
1.8.3.	Раздел		4		«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	4	к	настоящему	постановлению.
1.9.	В	подпрограмме	«	Обеспечение	защиты	прав	детей-сирот	и	детей,	оставшихся	без	попечения	родителей»:
							1.9.1.	В	разделе	«Объем	бюджетных	ассигнований	программы,	в	том	числе	по	годам»	паспорта	программы		цифры	«122602,85270»		и		«14317,20000»	за-

менить	на	цифры	«126465,45270»	и	«18179,80000»	соответственно;
						1.9.2.	В	разделе	3	«Ресурсное	обеспечение	муниципальной	подпрограммы»	цифры	«122602,85270»	заменить	на	цифры	«126465,45270»;	
1.9.3.	Раздел		4		«Мероприятия	муниципальной	подпрограммы»	изложить	в	новой	редакции	согласно	приложению	№	5	к	настоящему	постановлению.
2.	Контроль		за		исполнением		настоящего			постановления			возложить			на	заместителя				главы				администрации				города,	начальника	управления	образования	

администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области.
										3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его		официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО					г.	Радужный	

Владимирской	области	«Радуга	–	информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                              А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1794 от 29.12.2023 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на 
территории ЗАТО г.Радужный  Владимирской области»   размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.
raduzhnyi-city.ru .

29.12.2023                                                                                 № 1795

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  «ДОСТУПНАЯ  СРЕДА  ДЛЯ  ЛЮДЕЙ 
С  ОГРАНИЧЕННЫМИ  ВОЗМОЖНОСТЯМИ  НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАТО  Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Доступная среда для людей с ограниченными возможностями  терри-
тории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 
12.10.2016   № 1559, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	изменения		в	муниципальную	программу	«Доступная	среда	для	людей	с	ограниченными	возможностями	на	территории	ЗАТО	г.	Радужный	Владимир-
ской	области»,	утвержденную	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1559,	изложив	ее	в	новой	редакции	согласно	
приложению	к	настоящему	постановлению.

2.	Контроль		за		исполнением		настоящего			постановления			возложить			на	заместителя				главы				администрации				города,	начальника	управления	образования	
администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области.

3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его		официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО			г.	Радужный	Вла-
димирской	области	«Радуга	–	информ».

						   ГЛАВА ГОРОДА                                                           А.В.КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложения к постановлению    № 1795 от 29.12.2023  «О внесении изменений в муниципальную программу  «Доступная  среда  для  людей 
с  ограниченными  возможностями  на территории  ЗАТО  г.Радужный  Владимирской области»  размещены на официальном сайте администра-
ции ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

	
29.12.2023                                                                                       № 1796

ОБ  ИСКЛЮЧЕНИИ КВАРТИРЫ  № 61 В ДОМЕ № 10 КВАРТАЛ 1
ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализирован-
ному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Порядком включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд (исключения 
из специализированного жилищного фонда) ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 04.05.2023 № 606, учитывая протокол от 25.12.2023 № 4 заседания комиссии по вопросам предоставле-
ния детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, руководствуясь ста-
тьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	Исключить	из	специализированного	жилищного	фонда	(жилые	помещения	для	детей-сирот	и	детей,	оставшихся	без	попечения	родителей,	лиц	из	числа	детей-
сирот	и	детей,	оставшихся	без	попечения	родителей)	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области:

-	квартиру	№	61,	расположенную	по	адресу:	1	квартал,	дом	10,	г.Радужный	Владимирской	области,	общей	площадью	30,2	кв.м;
2.	Комитету	по	управлению	муниципальным	имуществом	администрации	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	направить	в	установленном	порядке	копию	

данного	постановления	в	Управление	Федеральной	службы	государственной	регистрации,	кадастра	и		картографии	по	Владимирской	области.
3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	председателя	Комитета	по	управлению	муниципальным	имуществом		администрации	ЗАТО	

г.	Радужный	Владимирской	области.
	4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	

ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	«Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                             А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№2 (1764)  от  13  января  2024 г.4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       29.12.2023 Г.    № 1797

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

 РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2025 Г.Г. 

УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2019 

В целях уточнения отдельных пунктов плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического разви-
тия муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2019-2025 г.г., утвержденного постановлени-
ем администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.09.2019 № 1302, в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постанов-
лением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.04.2019 № 518 «О порядке разработки, корректи-
ровки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести	изменения	в	план	мероприятий	по	реализации	Стратегии	социально-экономического	развития	муниципального	образова-
ния	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	на	2019-2025	годы,	утвержденный	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимир-
ской	области	от	30.09.2019	№	1302,	изложив	его	в	новой	редакции,	согласно	приложению	к	настоящему	постановлению.

2.	 Контроль	 за	 исполнением	настоящего	постановления	 возложить	 на	 заместителя	 главы	 администрации	 города	по	финансам	и	
экономике,	начальника	финансового	управления.

3.	 Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания	и	подлежит	опубликованию	в	информационном	бюллетене	админи-
страции	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга-информ»	и	на	официальном	сайте	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области.

ГЛАВА ГОРОДА       А.В. КОЛГАШКИН

29.12.2023 Г.       № 1798

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
 «СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1572 (в ред. от 01.11.2022 № 1412), в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	изменения	в	муниципальную	программу	«Содействие	развитию	малого	и	среднего	предпринимательства	на	территории	ЗАТО	г.	
Радужный	Владимирской	области»,	утвержденную	постановлением	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	
1572	(в	ред.	от	01.11.2022	№	1412),	изложив	ее	в	новой	редакции	согласно	приложению	к	настоящему	постановлению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	финансам	и	экономике,	
начальника	финансового	управления.

3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	
г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга	–	информ».

	 ГЛАВА ГОРОДА      А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1798 от 29.12.2023   О внесении изменений в муниципальную программу «Содей-
ствие развитию малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» раз-
мещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

     29.12.2023         № 1799

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.10.2016 № 1582
 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
И ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
       
В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов управ-

ления ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области от 12.10.2016  № 1582, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О му-
ниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	изменения	в	приложение	к	постановлению	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1582	«Об	
утверждении	муниципальной	программы	«Развитие	муниципальной	службы	и	органов	управления	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	
изложив	его	в	новой	редакции	согласно	приложению	к	настоящему	постановлению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	финансам	и	экономике,	
начальника	финансового	управления.

3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	
г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга	-	информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А. В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1799 от 29.12.2023   О внесении изменений в приложение к постановлению адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1582 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы и органов управления ЗАТО г. Радужный Владимирской области»  размещены на офици-
альном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

				29.12.2023                                                                                                                                                              №1800
   

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.10.2016 № 1585 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА И СПОРТ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

 В целях создания условий для сохранения культурного потенциала     муниципального  образования, повышения 
доступности культурных благ для населения, повышения роли физической культуры и спорта, как средства физического 
и нравственного здоровья населения, и необходимости уточнения отдельных  показателей  муниципальной   программы  
«Культура, спорт и национальная политика на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утверждённой по-
становлением администрации   ЗАТО г. Радужный    Владимирской   области   от   12.10.2016 № 1585, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь      статьёй    36    Устава    муниципального    
образования   ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Внести	изменения	в	приложение	к	постановлению	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	12.10.2016	№	1585	«Об	
утверждении	муниципальной	программы	«Культура	и	спорт	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»»	изложив	его	в	новой	редакции	согласно	
приложению	к	настоящему	постановлению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	
г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга	–	информ».

		
ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                         А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1800 от 29.12.2023   О внесении изменений в приложение к постановлению адми-
нистрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1585 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура и спорт ЗАТО г. Радужный Владимирской области»  размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. 
Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

Отпечатано 13.01.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 12.01.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44002.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный	бюллетень	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	«Радуга-информ»
	№	2(1764)		от	13.01.2024	г.		(12+)
Адрес	издателя:	600910,	Владимирская	обл.,	г.Радужный,	1-й	квартал,	д.13,	к.95,	
тел/факс	3-27-13.
Адрес	редакции:	600910,	Владимирская	обл.,	г.Радужный,	1-й	квартал,	д.	55.	
Тел/факс	3-29-48.	E-mail:	radugainform@npmgktv.ru

Учредитель	-	администрация	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области.	
Издатель	-	Некоммерческое	партнерство	«	МГКТВ»	г.	Радужный.
Главный	редактор	-	В.В.	СКАРГА.

Зарегистрирован	в	Центральном	региональном	управлении	регистрации	и	контроля	за	соблю-
дением	законодательства	о	средствах	массовой	информации	Комитета	Российской	Федерации	по	
печати	(г.Тверь)	17.06.97г.		Рег.		№	Т-1055.	

Авторы		опубликованных	материалов	несут	персональную	ответственность		за	подбор		и		точ-
ность	 приведенных	 	 фактов.	 Редакция	 не	 несет	 ответственность	 за	 объявления	 от	 физ.	 лиц,	 не	
связанные	с	осуществлением	предпринимательской	деятельности	на	основании	ст.	1	п.	5		ФЗ		РФ		
«О	рекламе».		Любое	использование	материалов	газеты	«Р-И»	допускается	только	с	разрешения	ее	
правообладателя	-	редакции	«Р-И».		

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

    10.01.2024                                                                                                         № 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ОТ 20.02.2021Г.  №213 «О СОЗДАНИИ ВНЕШТАТНОЙ ЛЕКТОРСКОЙ ГРУППЫ 
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

СПЕЦИАЛИЗИРУЮЩЕЙСЯ НА ПРОПАГАНДЕ ПРАВОВЫХ ЗНАНИЙ» 

    В целях повышения правовой культуры и юридической грамотности населения муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, реализации Основ государственной политики Российской Федерации в сфере развития 
правовой грамотности и правосознания граждан, утвержденных Президентом Российской Федерации 28.04.2011 года № 
Пр-1168, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести	 изменение	 в	 пункт	 4	 постановления	 администрации	 ЗАТО	 г.	 Радужный	 Владимирской	 области	 	 от	 20.02.2023г.	 №213	 	 «О	
создании	внештатной	лекторской	группы	при	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области,	специализирующейся	на	пропаганде	
правовых	знаний»,	изложив	его	в	следующей	редакции:

«4.	Контроль		за	выполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города,	начальника	управления	
образования».

2.		Внести	изменения	в	приложение	№2	постановления		администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	20.02.2023г.	№213	
«О	создании	внештатной	лекторской	группы	при	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области,	специализирующейся	на	пропаганде	
правовых	знаний»	изложив	его	в	редакции	согласно	приложению.	(Приложение).

3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города,	начальника	управления	
образования.	

4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюл-
летене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	«Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                         А.В. КОЛГАШКИН

Приложение	
к	постановлению	администрации	

ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области
от	10.01.2024	г.	№2	

Состав
внештатной	лекторской	группы	при	администрации	ЗАТО	г.	Радужный			Владимирской	области,	

специализирующейся	на	пропаганде	правовых	знаний

										
1.	Торопова	Анастасия	Валерьевна,	начальник	отдела	по	молодежной	политике	управления	образования,	руководитель	лекторской	группы
2.	Петрашкевич	Иван	Дмитриевич,	заместитель	начальника	отдела	по	молодежной	политике	Управления	образования.
3.	 	 Воронцова	 Наталья	 Дмитриевна,	 заместитель	 директора	 муниципального	 бюджетного	 общеобразовательного	 учреждения	 средней	

общеобразовательной	школы	№	1	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области,	учитель	истории	и	обществознания	(по	согласованию).
4.	Молочко	Евгения	Валентиновна,	учитель	истории	и	обществознания	муниципального	бюджетного	общеобразовательного	учреждения	

средней	общеобразовательной	школы	№	1	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).
5.	Перова	Екатерина	Николаевна,	социальный	педагог	муниципального	бюджетного	общеобразовательного	учреждения	средней	общеоб-

разовательной	школы	№	1	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).
6.	Землянский	Андрей	Анатольевич,	преподаватель	-	организатор		ОБЖ	муниципального	бюджетного	общеобразовательного	учреждения	

средней	общеобразовательной	школы	№	1	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).
7.	Чернигина	Ирина	Сергеевна,	учитель	истории	и	обществознания	муниципального	бюджетного	общеобразовательного	учреждения	сред-

ней	общеобразовательной	школы	№	2	имени	И.С.	Косьминова	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).
8.	Шумилова	Светлана	Васильевна,	учитель	истории	муниципального	бюджетного	общеобразовательного	учреждения	средней	общеоб-

разовательной	школы	№	2	имени	И.С.	Косьминова	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).
9.	Путилов	Геннадий	Михайлович,	преподаватель-организатор	основ	безопасности	жизнедеятельности	муниципального	бюджетного	об-

щеобразовательного	учреждения	средней	общеобразовательной	школы	№	2	имени	И.С.	Косьминова	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	
(по	согласованию).

10.	Носарева	Юлия	Игоревна,	 социальный	педагог	муниципального	бюджетного	общеобразовательного	 учреждения	средней	общеоб-
разовательной	школы	№	2	имени	И.С.	Косьминова	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).

11.	Сергеев	Герман	Константинович,	настоятель	Прихода	Святых	Первоверховных	Апостолов	Петра	и	Павла	города	Радужный	Владимир-
ской	области	Владимирской	Епархии	Русской	Православной	Церкви	(по	согласованию).

12.	Мальгин	Валерий	Евгеньевич,	директор	муниципального	бюджетного	образовательного	 учреждения	дополнительного	образования	
детей	«Детско-юношеская	спортивная	школа»	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области.

13.	Савинова	Яна	Игоревна	инспектор	ПДН	МО	МВД	России	по	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	(по	согласованию).
14.	 Григорьева	 Светлана	 Александровна,	 заведующая	 филиалом	 	 государственного	 казенного	 учреждения	 социального	 обслуживания		

Владимирской	области	«Владимирский	социально-реабилитационный	центр	для	несовершеннолетних»	(по	согласованию).																																																																														

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


